
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 1 5  d e l  0 6 / 0 8 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 8  d el   0 3/0 8/2 0 2 0

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  a s s i s t e n z a  t e c n i c a  p er  
a p p ar e c c h i a t ur e  e  s i s t e m i  ra di o  ri c e tr a s m i t t e n t i  
d e l  S e t t or e  A 3.  Ri m b or s o  a l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  
d'Ar g i n e .  I m p e g n o  d i  s p e s a .



Oggetto: Servizio di assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio ricetrasmittenti 
del Settore A3. Rimborso all’Unione delle Terre d’Argine. Impegno di spesa.

Richiamata la determinazione n.735 del 30.07.2020 dell’Unione delle Terre d’Argine con la quale, 
tra l’altro,  si  determina un rimborso da parte  del  Comune di  Carpi  per  la  manutenzione delle 
stazioni portatili utilizzate dal Settore A3 - Servizio Protezione Civile, incluse nel sistema del ponte 
radio, per gli anni 2020, 2021 e 2022;

Preso atto che il rimborso è stato quantificato in Euro 1.920,00 così suddiviso:
- Euro 400,00 per 5 mesi dell’anno 2020,
- Euro 960,00 per 12 mesi dell’anno 2021,
- Euro 560,00 per 7 mesi dell’anno 2022;

Ritenuto corretto  quanto  disposto  nella  determinazione  sopra  citata  in  considerazione  che  il 
canone  annuo  per  la  manutenzione  del  Ponte  radio  compreso  le  stazioni  portatili,  è  stato 
sottoscritto dall’Unione delle Terre D’Argine in quanto il costo maggiore è a carico del Comando di 
Polizia Locale;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti del Comune di Carpi:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.148 del 22.12.2015;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 165 del 

14.12.2017, divenuto esecutiva in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti attinenti la programmazione finanziaria del Comune di Carpi:
- Delibera di  Consiglio Comunale n.  20 del 07.04.2020,  ad oggetto:  "Approvazione della 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 
2019 2024 - Sezione operativa 2020 2022";

- Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  21  del  07.04.2020,  ad  oggetto:  "Approvazione  del 
bilancio di previsione 2020-2022";

- Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08.04.2020, ad oggetto: "Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria, immediatamente 
eseguibile";

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di riconoscere un rimborso all’Unione delle Terre d’Argine di Euro 1.920,00 per la  manutenzione 
alle  stazioni  portatili,  incluse nel  sistema di  ponte radio,  in  uso presso il  settore A3 -  servizio 
Protezione Civile, per 5 mesi dell’anno 2020, per 12 mesi dell’anno 2021 e per 7 mesi dell’anno 
2022,  come disposto dalla  Determinazione Dirigenziale n.735 del  30.07.2020 dell’Unione delle 
Terre d’Argine;

Di impegnare  la spesa complessiva di  € 1.920,00, sul bilancio di previsione 2020-2022, come 



segue:

Voce Descrizione 2020 2021 2022
00660.00.18 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

Manutenz. Attrezz. mobili e macchine 
uff SERVIZI GENERALI

€ 400,00 € 960,00 € 560,00

Di dare atto che il Responsabile di Procedimento il Responsabile è il Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari dott. Antonio Castelli.



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Servizio di assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio ricetrasmittenti del Settore A3. Rimborso all'Unione delle Terre 
d'Argine. Impegno di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 400 00660.00.18

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1314

Descrizione Servizio di Assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio 
ricetrasmittenti del Settore A3. Rimborso all'Unione Terre d'Argine. Canone 

manutenzione ponte radio 5 mesi Annualità 2020.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti

Note Servizio di assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio ricetrasmittenti del Settore A3. 
Rimborso all'Unione delle Terre d'Argine. Impegno di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 960 00660.00.18

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 118

Descrizione Servizio di Assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio 
ricetrasmittenti del Settore A3. Rimborso all'Unione Terre d'Argine. Canone 

manutenzione ponte radio 12 mesi Annualità 2021
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti

Note Servizio di assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio ricetrasmittenti del Settore A3. 
Rimborso all'Unione delle Terre d'Argine. Impegno di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2022 560 00660.00.18

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 64

Descrizione Servizio di Assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio 
ricetrasmittenti del Settore A3. Rimborso all'Unione Terre d'Argine. Canone 

manutenzione ponte radio 7 mesi Annualità 2021
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti

Note Servizio di assistenza tecnica per apparecchiature e sistemi radio ricetrasmittenti del Settore A3. 
Rimborso all'Unione delle Terre d'Argine. Impegno di spesa.

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  515  DEL 06/08/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 06/08/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Farina Maria Luisa per Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ S e rviz i o  d i  a s s i s t e n z a  t e c n i c a  p er  a p p ar e c c h i a t ur e  e  s i s t e m i  rad i o  
ri c e tr a s m i t t e n t i  d e l  S e t t or e  A 3.  Ri m b or s o  a l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e .  
I m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n °  3 8  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   0 3/08/20 2 0

MARIA LUISA FARI NA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


